PONTO
FRAIAS COLETA

Siqueira
Forte

Passagem
Conchas
Pero
Palmeiras
Foguete

PRAIAS

Siqueira
Forte

Passagem
Conchas
Pero
Palmeiras
Foguete

Balneabilidade Imprépria
(CONAMA 274/2000)

Praias:

Observagdes:

CF0001
CF0002
CF0003
CF0004
CF0005
CF0006
CF0007
CF0008
CF0009

PONTO
COLETA

CF0001
CF0002
CF0003
CF0004
CF0005
CF0006
CF0007
CF0008
CF0009

Se o Ultimo valor for superior a ou 400 (NMP de enterococos por 100 mililitros; ou se nas Ultimas 5 campanhas, dois ou mais resultados forem superiores a 100 (NMP de enterococos por

100 mililitros).

Historico dos Boletins de Balneabilidade das Praias de Cabo Frio - 2025

CONAMA 274/2000
LOCALIZACAO (*) = fev-25 mar-25 abr-25

Em frente a Rua Luiz Feliciano Cardoso n°® 171
Em frente a Secretaria do Turismo

Em frente ao Hotel Malibu

A direita da Praga do Forte
Em frente da Pousada Recanto da Passagem

Centro da praia
Em frente ao N° 101

Ao lado do Quiosque Azul

Em frente a Avenida dos Planetas, ao lado direitro do Clube Militar

CONAMA 274/2000
LOCALIZACAO (*) - ago-25 set-25 out-25 nov-25 dez-25

Em frente a Rua Luiz Feliciano Cardoso n° 171
Em frente a Secretaria do Turismo

Em frente ao Hotel Malibu

A direita da Praca do Forte
Em frente da Pousada Recanto da Passagem

Centro da praia
Em frente ao N° 101

Ao lado do Quiosque Azul

Em frente a Avenida dos Planetas, ao lado direitro do Clube Militar

* O referencial de localizagdo leva em consideragdo que o observador esta de frente para o mar.

Evitar o banho de mar nas primeiras horas apds a ocorréncia de chuvas e préximo a saida de galeria de 4guas pluviais ou canais de drenagem.

-
-“e - secretariado  J#F ¥k GovERNO DO EsTADO )]
INEA G hsone 2o e (%27 RIO DE JANEIRO _
R s



