

PRAIAS	PONTO COLETA	LOCALIZAÇÃO (*)	CONAMA 274/2000					
			jan-25	fev-25	mar-25	abr-25	mai-25	jun-25
Siqueira	CF0001	Em frente à Rua Luiz Feliciano Cardoso nº 171	8	29	12	12	16	25
Forte	CF0002	Em frente a Secretaria do Turismo						
	CF0003	Em frente ao Hotel Malibu						
	CF0004	À direita da Praça do Forte						
	CF0005	Em frente da Pousada Recanto da Passagem						
Passagem	CF0006	Centro da praia						
Conchas	CF0007	Em frente ao Nº 101						
Peró	CF0008	Ao lado do Quiosque Azul						
Palmeiras	CF0009	Em frente a Avenida dos Planetas, ao lado direito do Clube Militar						
Foguete	CF0009	Em frente a Avenida dos Planetas, ao lado direito do Clube Militar						

PRAIAS	PONTO COLETA	LOCALIZAÇÃO (*)	CONAMA 274/2000					
			jul-25	ago-25	set-25	out-25	nov-25	dez-25
Siqueira	CF0001	Em frente à Rua Luiz Feliciano Cardoso nº 171	9	16	30	13	27	10
Forte	CF0002	Em frente a Secretaria do Turismo						
	CF0003	Em frente ao Hotel Malibu						
	CF0004	À direita da Praça do Forte						
	CF0005	Em frente da Pousada Recanto da Passagem	9					
Passagem	CF0006	Centro da praia						
Conchas	CF0007	Em frente ao Nº 101						
Peró	CF0008	Ao lado do Quiosque Azul	9					
Palmeiras	CF0009	Em frente a Avenida dos Planetas, ao lado direito do Clube Militar						
Foguete	CF0009	Em frente a Avenida dos Planetas, ao lado direito do Clube Militar						

**Balneabilidade Imprópria  
(CONAMA 274/2000)**

**Praias:**

Se o último valor for superior a ou 400 (NMP de enterococos por 100 mililitros; ou se nas últimas 5 campanhas, dois ou mais resultados forem superiores a 100 (NMP de enterococos por 100 mililitros).

**Observações:**

\* O referencial de localização leva em consideração que o observador está de frente para o mar.

Evitar o banho de mar nas primeiras horas após a ocorrência de chuvas e próximo a saída de galeria de águas pluviais ou canais de drenagem.